Aviso de  

CONTRATAÇÃO 
DIRETA 
19/2023 

CONTRATANTE (UASG) 
390004 

OBJETO 

Aquisição de material permanente, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência nº 36/2023. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais) 

DATA DA SESSÃO  
13 de novembro de 2023 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 9h até 16h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES 

SECRETARIA EXECUTIVA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço
atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 57.200,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais), de acordo
com os custos unitários apostos na tabela constante no subitem 1.1.,  e pesquisa de preço realizada pelo Serviço de
Compras Diretas e Pesquisa de Preços (link SUPER 7655750).

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no